ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 / / / $

К СОГЛАШЕНИЮ ОТ 12.05.2021 № 134

«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»

г. Пермь « 2021 г.

Муниципальное образование «Пермский муниципальный район» в лице

главы муниципального района - главы администрации Пермского

муниципального района Цветова Владимира Юрьевича, действующего

на основании Устава Пермского муниципального района и решения Земского

Собрания Пермского муниципального района Пермского края от 02.04.2021

№ 125 «Об избрании и вступлении в должность главы муниципального района -

главы администрации Пермского муниципального района», именуемое

в дальнейшем «Район», с одной стороны и муниципальное образование

«Фроловское сельское поселение» в лице главы муниципального образования

«Фроловское сельское поселение» - главы администрации муниципального

образования «Фроловское сельское поселение» Чекменева Сергея Николаевича,

действующего на основании Устава Фроловского сельского поселения и решения

Совета депутатов Фроловского сельского поселения от 28.11.2018 № 20

«Об избрании главы муниципального образования «Фроловское сельское

поселение», именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», в соответствии с частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 2 Закона

Пермского края от 22.12.2014 № 416-ПК «О закреплении дополнительных

вопросов местного значения за сельскими поселениями Пермского края

и о внесении изменения в Закон Пермского края «О бюджетном процессе

в Пермском крае», постановлением Правительства Пермского края от 05.12.2018

№ 764-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам

муниципальных образований Пермского края на проектирование и строительство

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края,

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Пермского края» заключили настоящее дополнительное соглашение

о нижеследующем:
%

1. Внести в соглашение от 12.05.2021 № 134 «О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1 слова «19 290 957,00 рублей» заменить словами

«13 093 291,61 рублей»;

1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Источниками средств для реализации мероприятий, указанных

в пункте 1.1 настоящего Соглашения, являются:
>

- средства бюджета Пермского края - 11 737 521,61 рублей;

-средства бюджета Поселения - 1 304 170,00 рублей (стоимость ремонта

Объекта);

- средства бюджета Поселения - 51 600,00 рублей (стоимость выполнения

лабораторного контроля качества работ по ремонту Объекта).»;

1.3. в пункте 2.4 слова «2 264 127,36 рублей» заменить словами

«1 644 360,36 рублей»;

1.4. в пункте 3.1.1 слова «1 975 537,00 рублей» заменить словами

«1 355 770,00 рублей»;

1.5. приложение 1 к соглашению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.

2. Остальные условия соглашения остаются неизменными, и Стороны

подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после

его официального опубликования (обнародования), официальным

опубликованием (обнародованием) настоящего дополнительного соглашения

считается его обнародование на официальном сайте Пермского муниципального

района, также дополнительное соглашение подлежит размещению

на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения

Пермского муниципального района и является неотъемлемой частью соглашения

от 12.05.2021 № 134 «О передаче части полномочий по решению вопросов

местного значения».

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 3 экземплярах

на 4 листах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
%

для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Муниципальное образование

«Пермский муниципальный район»

614065, г. Пермь,

ул. Верхне-Муллинская, 71

ИНН 5948013200, КПП 590501001,

УФК по Пермскому краю

(Администрация Пермского

муниципального района,

л/с 04563001650)

Казначейский счет

03100643000000015600

Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ

ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по

Пермскому краю г. Пермь

БИКТОФК 015773997

ОКТМО Пермского района 57646000

Единый казначейский счет

40102810145370000048

КБК 703 2 02 40014 05 0000 150

Муниципальное образование

«Фроловское сельское поселение»

614530, Пермский край,

Пермский район, с. Фролы,

ул. Центральная, 4

ИНН 5948028461, КПП 594801001,

ФЭУ Пермского муниципального

района (Администрация Фроловского

сельского поселения, 02563002200)

Казначейский счет

03231643576464615600

Банк получателя - ОТДЕЛЕНИЕ

ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по

Пермскому краю г. Пермь

БИК ТОФК 015773997

ОКТМО 57646461

Единый казначейский счет

40102810145370000048

Глава муниципального района -

глава администрации Пермского

мунициш

. Цветов

Глава сельского поселения -

глава администрации Фроловского

сельского посе.

С.Н. Чекменев

Приложение 1
к дополнительному соглашению № 1 /ДД_<р
от « М>> о Л 2021 г.
к соглашению от 12.05.2021 № 134
«О передаче части полномочий
по решению вопроса местного значения»

Перечень

мероприятий по проектированию и строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края

Общий объем
расходов на

мероприятие
(сметная стоимость
мероприятия), руб.

В том числе в разрезе источников
финансирования

Стоимость
выполнения

лабораторного
контроля качества

работ
№№ Наименование мероприятия

Общий объем
расходов на

мероприятие
(сметная стоимость
мероприятия), руб.

Бюджет Пермского
края

Бюджет
Фроловского

сельского
поселения

Стоимость
выполнения

лабораторного
контроля качества

работ

руб. руб. руб.

1 2 3 = 4 + 5+6 4 5 6

1.

Ремонт автомобильных дорог по ул. Тихая, ул.
Зеленая, ул. Восточная, ул. Тюльпанов, ул.
Дубравная, ул. Полевая, ул. Небесная, ул. Решетова,
ул. Западная, ул. Малиновая, ул. Загородная, ул.
Александрова общей протяженностью 3,640 км в д.
Мартьяново Фроловского сельского поселения

5 121 656,69 4 596 890,69

»

510 766,00 14 000,00

2.

Ремонт участков автомобильных дорог по ул.
Сибирская протяженностью 0,530 км и ул. Садовая
протяженностью 0,200 км в с. Фролы Фроловского
сельского поселения

7 971 634,92 7 140 630,92 793 404,00 37 600,00

Итого по мероприятиям 13 093 291,61 11 737 521,61 1 304 170,00 51 600,00